3

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

_________№ _________

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 04.08.2017 г. № 2674-п/1

«Об утверждении муниципальной программы "Содержание
и ремонт объектов и сетей инженерной инфраструктуры

городского округа Тольятти на 2018-2022 годы"»
В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 17.02.2021 № 841 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 23.12.2020 № 787 «О бюджете городского округа Тольятти на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт объектов и сетей инженерной инфраструктуры городского округа Тольятти на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 04.08.2017 № 2674-п/1» (далее - Программа), (газета "Городские ведомости", 2017, 11 августа, 17 ноября, 2018, 06 марта, 01 июня, 03 июля, 07 августа, 07 сентября, 11 декабря, 28 декабря, 2019, 05 февраля, 12 марта, 17 мая, 28 июня, 2 августа, 13 сентября, 18 октября, 22 ноября, 24 декабря, 2020, 28 января, 21 февраля, 21 августа, 30 октября, 11 декабря, 30 декабря, 2021, 09 февраля) следующие изменения:

1.1. Строку 7 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	7
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов.
Объем финансирования Программы за весь период реализации составит 1 751 533 тыс. руб., из них:

- местный бюджет - 1 749 133 тыс. руб.;

- областной бюджет – 2 400 тыс. руб.;
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы, без учета оплаты ранее принятых обязательств, за счет всех источников по годам составит:

2018 год - 319 315 тыс. руб.;

2019 год - 320 643 тыс. руб.;

2020 год - 334 806 тыс. руб.;

2021 год – 393 273 тыс. руб.;

2022 год - 383 496 тыс. руб.

* Оплата ранее принятых обязательств:

2019 год - 63 тыс. руб.;

2020 год - 4 740 тыс. руб.

».
1.2.  пункт 2 раздела I Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 - 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 17.05.2017 № 323, запланирована реализация общественного проекта "Чистый источник" - восстановление наружного хозяйственно-питьевого противопожарного водопровода по ул. Автомобилистов мкр. Новоматюшкино.
В настоящее время водоснабжение улицы осуществляется в основном через водоразборную колонку, частично с помощью трубопровода, проложенного хозспособом до 1997 года и имеющего высокую степень износа.

Восстановление водопровода позволит обеспечить питьевые и санитарно-гигиенические потребности жителей, проживающих на ул. Автомобилистов. Наличие водопровода и устройство пожарного гидранта обеспечит соблюдение требований противопожарной безопасности в населенном пункте, создаст безопасные и благоприятные условия проживания, обеспечит санитарно-эпидемиологические требования к питьевой воде, подаваемой потребителям, сформирует бережное отношение и образцовое содержание жителями улицы территории и объектов инженерной инфраструктуры.»
1.3. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов.
Объем финансирования Программы за весь период реализации составит 1 751 533 тыс. руб., из них:

- местный бюджет – 1 749 133 тыс. руб.;

- областной бюджет – 2 400 тыс. руб.;
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы, без учета оплаты ранее принятых обязательств, за счет всех источников по годам составит:
2018 год - 319 315 тыс. руб.;

2019 год - 320 643 тыс. руб.;

2020 год - 334 806 тыс. руб.;

2021 год – 393 273 тыс. руб.;

2022 год - 383 496 тыс. руб.

* Оплата ранее принятых обязательств:

2019 год - 63 тыс. руб.;

2020 год - 4 740 тыс. руб.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению. В ходе реализации Программы стоимость работ по выполнению мероприятий Программы ежегодно будет уточняться в связи с инфляцией и по результатам проведенных конкурсных торгов (аукционов) - следовательно, в Программу будут вноситься соответствующие изменения.

Обоснование затрат на проведение мероприятий Программы приведено в сметных расчетах.

Финансирование Программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Тольятти главным распорядителям бюджетных средств на соответствующий финансовый год и плановый период.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы отражено в приложении № 1 к настоящей Программе.»

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.5. В Приложении № 2 к Программе:

1.5.1. в столбце 9 подстроки «Количество актуализированных схем, в том числе частично» строки 1.9. знак «-» заменить цифрой «1»;

1.5.2. раздел «Задача 2: устранение аварийных ситуаций на оборудовании и сетях инженерной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:

«

	Задача 2: устранение аварийных ситуаций на оборудовании и сетях инженерной инфраструктуры

	2.1.
	Ремонт сетей тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	Доля отремонтированных сетей тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения от общего количества этих сетей, находящихся в аварийном состоянии
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Приведение в технически исправное состояние системы противопожарного водопровода
	Уровень исправности системы противопожарного водопровода
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.
	Реализация общественного проекта "Чистый источник" - восстановление наружного хозяйственно-питьевого противопожарного водопровода по ул. Автомобилистов, в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области" на 2017 - 2025 годы»
	Количество реализованных общественных проектов
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	-

».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

главы городского округа                                                                   И.Н. Ладыка